—1—

2021-2022

各教学单位：

根据《关于加强 2021-2022 学年第一学期期末考试巡视工作的

通知》要求，学校成立了由校领导带队、相关职能部门及各学院负

责人、校级教学督导员参加的考试巡视组，通过流动和定点两种形

式开展考试巡视工作，现将巡视情况反馈如下：

一、考试巡视的整体情况

本次考试共编排 18个批次 2061场，涉及到 19个学院开设的 287

门考试课程，考场分布在 12 个教学场所。其中编排诚信考场 100场

次，混合考场 1042 场次。从巡视检查情况看，学校期末考试工作整

体运行良好，监考老师组织管理考场规范，能认真履职；考生均能

自觉遵守考试纪律；考前组织完成考场清场，教室桌椅及地面较为

整洁，灯具照明正常，后勤保障好；校、院两级考试巡视组各司其

责，巡视有序。

—2—

二、存在问题及改进建议

巡视中也发现一些问题，现反馈如下：

1.个别监考教师履职不够认真。个别考场监考教师由于各种原

因未能提前到达考场进行考试组织工作；仍然存在个别监考人员在

监考期间看手机、小声交谈或长时间坐在后排等现象，未能做到不

间断巡视考场；个别监考老师未佩戴监考牌；个别考场未将座次安

排表写在黑板上；个别考场未提醒学生将手机及书籍资料交到讲台。

建议各学院严格要求，在考前组织监考教师认真学习《河南科技学

院考试组织及规则》，提高监考教师的履职能力。

2.个别学生未做好考试准备。个别考生未准备考试必备用品，

个别考生未携带任何证件参加考试，个别考生未将与考试无关的物

品放到指定位置，还有个别学生在走廊读书的声音太大，影响正常

考试。请各学院加强对学生的教育，做好考前准备，考试期间白天

不要在考场外走廊上大声喧哗，考完及时离场，确保考试秩序井然。

3.个别课程命题审核不够严谨。如：《无机及分析化学》A卷存

在重复选项和缺少符号现象。请各学院严格按照《本科生课程考试

与成绩管理办法》试卷命制与保密要求命题，确保试卷质量。

针对上述情况，请各学院在今后的考试工作中，进一步加强管

理、严格要求，确保监考教师履职到位，严格执行工作规范。确保

学生诚信自律，自觉遵守考场规则。确保巡考督查到位，考试组织

严谨有序。特别要加强对学生的警示教育，维护良好的考风考纪。

要加强对考务的精细管理，对工作中的问题要及时改进。

教学质量监控中心

2022 年 1月 7 日